
ORDINE AVVOCATI DI AVELLINO 
 

Si porta a conoscenza di tutti gli ISCRITTI che il giono 5 luglio 2006 presso il Consiglio 
Nazionale Forense in Roma con la partecipazione massiccia di questo Foro è stata adottata la 
seguente deliberazione: 
 
 

L’ASSEMBLEA GENERALE DEGLI ORDINI FORENSI, CONVOCATA IN ROMA ALLA 

PRESENZA DEL CONSIGLIO NAZIONALE FORENSE, DELL’ ORGANISMO UNITARIO 

DELL’ AVVOCATURA, DELLA CASSA FORENSE, DELLE ASSOCIAZIONI FORENSI,  

in relazione al Decreto Legge 4 luglio 2006 n. 223 

 

FA   PROPRIO 

 

il documento pubblicato dal Consiglio Nazionale Forense nel Corriere della Sera del 4 luglio u.s. 

(che viene allegato al presente deliberato), che fa riferimento, tra l’altro, alla violazione di diritti 

costituzionali, nonché la denuncia che il Decreto Legge in questione riduce gli stanziamenti per la 

Giustizia (art. 21);  

       VISTO 

 

il comma 3° dell’art. 2 della Regolamentazione provvisoria dell’astensione collettiva degli 

Avvocati;  

RITENUTA 

 

l’indubbia gravità della situazione determinata dall’approvazione del Decreto Legge n. 223/06 e 

dalle violazioni di diritti e prerogative anche costituzionalmente protetti, si giustifichi l’esclusione 

del preavviso 

      DELIBERA 

 

un piano generale di mobilitazione dell’Avvocatura che preveda l’astensione dalle udienze civili, 

penali e amministrative - salvi i procedimenti urgenti e garantendo i servizi essenziali nel rispetto 

della vigente normativa -  con decorrenza da lunedì 10 luglio fino al 21 luglio p.v. compreso, dando 

mandato all’Organismo Unitario dell’Avvocatura ed alle Associazioni Forensi di procedere alla 

immediata proclamazione della stessa; 

 

 

 



INVITA 

 

il Governo ad eliminare, con stralcio dal testo, la parte del Decreto Legge che riguarda la 

professione forense, nonché le norme che dispongono riduzioni degli stanziamenti  per la Giustizia; 

 

SI   DICHIARA 

 

disponibile a definire con il Ministro della Giustizia un testo di riforma della Professione Forense, 

una volta  stralciate le parti del Decreto Legge che riguardano le professioni; 

 

DA’   MANDATO 

 

ad un Comitato generale dell’Avvocatura, composto dal Consiglio Nazionale Forense, 

dall’Organismo Unitario dell’Avvocatura, dalla Cassa Forense, dalle Associazioni e dagli Ordini 

Distrettuali di gestire  le iniziative che saranno assunte nel corso della protesta;  

       

      CONVOCA 

 

 l’Assemblea generale dell’Avvocatura per il giorno 21 luglio p.v. alle ore 10.00 in Roma; 

 

INVITA 

 

gli Ordini Forensi ad indire immediatamente Assemblee locali e distrettuali per assumere ulteriori 

iniziative di contrasto del Decreto Legge n. 223/06.   

 

Roma, 5 luglio 2006 

 

P. S. 

In merito a quanto sopra questo Consiglio si riserva di indire a breve l’Assemblea generale di tutti 

gli ISCRITTI. 

 

Il Consigliere Segretario          Il Presidente 

Avv. Edoardo Volino              Avv. Giovanni De Lucia 


